наступними:

 Євро

31 грудня 2022 року 38,9510
31 грудня 2023 року 42,2079

Балансова вартість монетарних активів та зобов’язань Підприємства, деномінованих в євро,
станом на 31 грудня 2023 та 2022 років була представлена таким чином (в тис. валютних
одиниць):

 31 грудня 2023 року  31 грудня 2022 року

 Тис. Євро
Еквівалент

гривні

Тис. Євро
Еквівалент

гривні

Активи
Грошові кошти та їхні еквіваленти –  –  –  –
Дебіторська заборгованість за товари, роботи,

послуги  69  2 891   102  3 980

Всього активів 69  2 891  102  3 980

Зобов’язання
Поточна кредиторська заборгованість за товари,

роботи, послуги (3 098)  (130 766)  (2 119)  (82 548)

Всього зобов’язань (3 098)  (130 766)  (2 119)  (82 548)

Чиста валютна позиція (3 029)  (127 875)  (2 017)  (76 568)

У таблиці нижче розкривається інформація про чутливість прибутку до оподаткування до
вірогідної зміни у курсах обміну валют, які застосовувались на звітну дату, за умови, що всі інші
змінні величини залишались незмінними.

2023 рік

Приріст/
зниження курсу

іноземної валюти

 Вплив на
(збиток)/

прибуток після
оподаткування

Зміцнення Євро +15%  (15 729)
Послаблення Євро -15%  15 729

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ІВЕКО УКРАЇНА»

ПОЯСНЮВАЛЬНІ ПРИМІТКИ ДО ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ
ЗА РІК, ЩО ЗАКІНЧИВСЯ 31 ГРУДНЯ 2023 РОКУ
(в тисячах гривень)

50

2022 рік

Приріст/
зниження курсу

іноземної валюти

 Вплив на
(збиток)/

прибуток після
оподаткування

Зміцнення Євро +15%  (9 418)
Послаблення Євро -15%  9 418

Ризик ліквідності. Ризик ліквідності – імовірність виникнення збитків або додаткових втрат або
недоотримання запланованих доходів унаслідок неспроможності Підприємства забезпечувати
фінансування зростання активів та/або виконання своїх зобов’язань у належні строки.

Зважене управління ліквідністю передбачає наявність достатніх грошових коштів та достатність
фінансування для виконання чинних зобов’язань по мірі їх настання. З метою управління
ризиками ліквідності та підтримання балансу між безперебійним фінансуванням та гнучкістю у
використанні кредитних умов, наданих постачальниками, Підприємство здійснює аналіз за